
 

 

Skatteministeriet har taget bekræftende til genmæle i 

en sag om befordringsfradrag 
 

Jyllandsposten bragte den 25. marts 2003 en artikel om en sag, hvor Skatteministeriet har 

taget bekræftende til genmæle overfor et ægtepar fra Bjerringbro i en sag om befordrings-

fradrag. Den konkrete sag drejede sig kort fortalt om, hvorvidt ægteparret var berettiget 

til befordringsfradrag mandag morgen og fredag eftermiddag for transporten mellem 

Bjerringbro og København. 

 

I artiklen slås sagen op som en principsag, der tales om, at sagen åbner mulighed for, at 

tusinder af pendlere kan gå til skattevæsenet og kræve penge tilbage, og den advokat, der 

har ført sagen for ægteparret, regner ifølge artiklen med, at Told&Skat vil udstede et gen-

optagelsescirkulære, så skatteydere i samme situation som det vindende ægtepar automa-

tisk kan få skat tilbage. 

 

Jeg kan oplyse, at Skatteministeriet selvsagt har fuld forståelse for, at sagen har været og 

er utrolig vigtig for ægteparret i sagen. Skatteministeriet er imidlertid hverken enig i, at der 

er tale om en principsag eller, at sagen åbner mulighed for, at tusinder af pendlere kan 

kræve penge tilbage og det er ikke Skatteministeriets hensigt at udstede et genoptagelses-

cirkulære på baggrund af den omtalte sag. Efter vores opfattelse er de beskrevne vidtræk-

kende konsekvenser af sagen, stærkt overdrevne. Der er tale om en konkret sag, der har 

fået en konkret afgørelse. 

 

Af hensyn til ægteparret i den konkrete sag og af hensyn til længden af dette indlæg, vil 

jeg ikke gå ind i en nærmere beskrivelse af de konkrete elementer i sagen. Det er imidler-

tid Skatteministeriets vurdering, at ægteparret efter en samlet afvejning af de mange for-

skellige elementer, der kom frem under sagen med en enkelt fjer på guldvægten måtte an-

ses at have deres sædvanlige bopæl i Bjerringbro. Da dette stod klart, tog Skatteministeriet 

konsekvensen heraf, og lod Kammeradvokaten tage bekræftende til genmæle i sagen frem 

for at føre sagen til doms ikke mindst for at minimere ulemperne for det pågældende æg-

tepar. 
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